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Bartos Norbert Dipl.-Ing. Jg.1954 55

Lehrer für Computer- und Systemtechnik, Leiter
der Speziallehrgänge für Elektronik

Schule TGM-N, Technikum Wien

Club PCC

E� norbert.bartos@tgm.ac.at

Belcl Paul Jg.1966 31
Trainer für Mobiltelefonie und Palmtop Computing

Firma BELCL EDV-Koordination &
Systemberatung

Club CCC

E� pbelcl@ccc.at

� http://www.belcl.at/

Berger Christian 4,10,30,51
Karikaturist und Comiczeichner für verschiedene
Kärntner Zeitungen

Firma Karicartoons

E� karicartoons@aon.at

� http://www.bergercartoons.com/

Czedik-Eysenberg Georg Dr. Jg.1957 10
Informatiker

Club MCCA

E� pcnews@georg.czedik.net

� http://georg.czedik.net/

Eller Fritz Mag. Jg.1962 28,30
Lehrer für Informatik

Schule BHAK/BHAS Kitzbühel

E� fritz@eller.at

� http://www.eller.at/

Fally Andreas Dipl.-Ing. 58
Verkauf

Firma Infineon Technologies Austria AG

E� andreas.fally@infineon.com

Fiala Franz Dipl.-Ing. Jg.1948
8,9,11,14,16,18,43,44

Leitung der Redaktion und des Verlags der
PCNEWS, Obmann des PCC; Lehrer für
Nachrichtentechnik und Elektronik .i.R.

Schule TGM-N

Werdegang BFPZ-Arsenal

Club CCC MCCA PCC VIT

Absolvent TU-Wien, Nachrichtentechnik

Privates verheiratet, 1 Kind

E� franz@fiala.cc

� http://bildarchiv.fiala.cc/

Holzinger Andreas Univ.-Doz.Ing.Mag.Mag.Dr.
32

Universitätsdozent am Institut für medizinische
Informatik, Statistik und Dokumentation (IMI)

Hochschule Medizinische Universität Graz

E� andreas.holzinger@meduni-graz.at

� http://www-ang.kfunigraz.ac.at/~holzin

ge/

Illsinger Werner Ing. Jg.1968 11,19
Leiter Infrastruktur & Application Platform Group
bei Microsoft Österreich, Präsident des CCC,
Schriftführer des PCC

Firma Microsoft

Club CCC PCC

Absolvent TGM-N87D

E� werneri@ccc.at

� http://home.ccc.at/werneri/

Kaminek Erwin 57
Inhaber von Computerkabel Kaminek

Firma Computerkabel Kaminek

Club PCC

E� office@kaminek.at

� http://www.kaminek.at/

http://www.apartment.at/

Krause Werner Mag. Jg.1955 8,U1
Lehrer für Bildnerische Erziehung

Schule GRG 23 Alterlaa, Bundesgymnasium
Wien 23

Absolvent Hochschule f. Angewandte Kunst,
Gebrauchsgrafik

Hobbies Fotografieren, Computergrafik
(CorelDraw Photoshop u.a.)
Videoschnitt, Coverbilder für
PCNEWS

Privates verheiratet, 2 Kinder

E� w.krause@chello.at

Lingl Gregor Mag. 45
Lehrer für Mathematik, Physik und Informatik,
EDV-Kustos, Buchautor

Schule BRG Wien 16 Schuhmeierplatz

Absolvent Studium Lehramt Mathematik und
Physik

Interessen Didaktik der Programmierung,
insbesondere objektorientierte
Programmierung mit Python und
Java.

E� glingl@aon.at

� http://python4kids.net/

Micheuz Peter Mag. Jg.55 24,26
Lehrer für Informatik, Mathematik, Physik;
Systemadministrator, ARGE-Leiter Informatik AHS
Kärnten, Fachdidaktik Informatik Universität
Klagenfurt

Schule Alpen-Adria-Gymnasium Völkermarkt,
Universität Klagenfurt

Interessen Didaktik der Informatik, Sport,
Fasching-Kabarett

E� peter.micheuz@aon.at

� http://www.schulinformatik.at/

Nussbaumer Alfred Mag.Prof. Jg.1956 52
Lehrer für Mathematik, Physik und Informatik,
Vortragender in der Lehrerfortbildung, Mitarbeit an
der Schulbuch-Reihe “Physik compact”

Schule Stiftsgymnasium Melk

Absolvent Uni Wien

Hobbies geprüfter Lehrer für Orgel und Klavier

Privates 4 Kinder

E� alfred.nussbaumer@schule.at

� http://www.gymmelk.ac.at/nus/

Otzelberger Martin Dipl.-Ing. 56
Director Sales

Firma Infineon Technologies Austria AG

E� martin.otzelberger@infineon.com

Pausits Attila Dkfm. 23
Leiter des Universitätslehrgangs

“Telematik-Management”

Hochschule Donau-Uni Krems

Werdegang BMW, München; Manage.ing,
Ingolstadt; Audi, Ingolstadt

Absolvent Betriebswirtschaftslehre, Uni Eichstätt

E� pausits@donau-uni.ac.at

� http://www.donau-uni.ac.at/telematik/

Pöchacker Rudolf Jg.1954
Sicherheitswachebeamter

Club CCC

Hobbies Joggen

Privates verh., 2 Kinder

E� rudolf@poechacker.at

� http://www.poechacker.at/

Pollak Marcus Dipl.-Ing. Jg.1971 10
Nachrichtentechniker; Obmann des MCCA

Firma Telekom Austria

Club CCC MCCA

Absolvent HTL-Wien I, NT, TU-Wien,
Teleinformatik

Interessen Telekommunikation, Tontechnik,
Eventmanagement

Hobbies Musik & Tanz

E� mpollak@mcca.or.at

� http://www.mcca.or.at/mp

Riemer Walter Dipl.-Ing. Jg.1940 33
Autor mehrerer Lehrbücher für den Unterricht,
Ingenieurkonsulent für Elektrotechnik, früher
Lehrer für Informatik und Leiter des
Rechenzentrums am TGM

Club PCC

Hobbies Musik und Sport

Privates verheiratet, 3 Kinder

E� wriemer@A1.net

� http://niederfellabrunn.at/

Schönhacker Martin Dipl.-Ing. Dr. techn.
Jg.1966 34,35,36

Universitätsassistent an der Abteilung für
Algorithmen und Datenstrukturen; Convener
ISO/IEC JTC1/SC22/WG13 Modula-2;
Vorsitzender ON AG 001.5 Programmiersprachen

Hochschule TU Wien, Inst.f. Computergraphik

Absolvent TU Wien, Informatik

Interessen Wortanalyse für die deutsche Sprache,
Didaktik, Visualisierung von
Algorithmen und Datenstrukturen

Hobbies Lesen, Musik, Film, Fotografie

E� schoenhacker@ads.tuwien.ac.at

� http://www.ads.tuwien.ac.at/schoenhack

er/

Seidl Richard Ing. Jg.1980 29
Geschäftsführer SEICON EDV GmbH

Firma SEICON EDV GmbH

Club PCC

Absolvent TGM N99D

E� richard.seidl@seicon.at

� http://www.seicon.at/

Seufert Robert Dipl.-Ing. Jg.1945 22
Lehrer für Nachrichtentechnik und Elektronik,
TGM Netzwerkkoordinator

Schule TGM-N

Werdegang seit 1976 Lehrer am TGM

Club PCC VIT

Absolvent TGM N64b, TU Wien

Interessen Video-, Audio- Studiotechnik,
Netzwerktechnik

Privates 3 Kinder

E� seufert_r@compuserve.com

Štípek Karel Dipl.-Ing. Jg.1953 48
Programmierer für Pascal, Clipper, MS-Office
(Microsoft Certified Professional), SAP-Experte

Firma Metropolitan

Absolvent CVUT Praha, Starkstromtechnik

Interessen Elektronik

Hobbies Wandern

Privates 2 Kinder

E� kstipek@gmx.net

� http://www.geocities.com/kstipek/

Vitzthum Herbert 37
Berater und Vortragender; Präsident der Windows
User Group Österreich

Firma Vitzthum IT & Internet

Club WUG

E� herbert@vitzthum.at

� http://www.vitzthum.at/

Wagner Oskar Anton M.Sc. PhD EdD 27
Nach 38 Jahren Telekommunikation, davon 34
Jahre im Unterrichtswesen, im Ruhestand.
Langjähriges Vorstandsmitglied des Verbandes der
Professoren Österreichs.

E� wago@aon.at

� http://members.aon.at/oe1-100470/

Weissenböck Martin Dir.Dr. Jg.1950 15
Direktor der HTL Wien 3 Rennweg, Leiter der
ADIM und Autor von ADIM-Skripten, Leiter der
ARGE Telekommunikation

Schule HTL Wien 3R, ADIM

Club ADIM CCC PCC

E� martin@weissenboeck.at

� http://www.weissenboeck.at/

Zahler Christian Mag. Jg.1968 38
Gewerbetreibender, Autor von ADIM-Skripten,
Erwachsenenbildung, Lektor für Informatik

Firma WIFI St.Pölten, FHS Steyr

Club ADIM PCC

E� office@zahler.at

� http://www.zahler.at/


